Curitiba, 6 de Agosto de 2020 - Edição nº 2793
Diário Eletrônico do Tribunal de Justiça do Paraná

Editais - Procedimento de
Usucapião Extrajudicial

IDMATERIA1676174IDMATERIA

USUCAPIÃO EXTRAJUDICIAL
EDITAL DE CIENTIFICAÇÃO.
ÍTALO CONTI JÚNIOR, Agente Delegado do 8º Registro de Imóveis de Curitiba - PR,
na forma do contido na Lei Federal nº 6.015/1973 e no Provimento nº 65/2017, do
Conselho Nacional de Justiça.
FAZ SABER a tantos quantos deste edital tiverem conhecimento e a quem interessar,
que tramita neste Oitavo (8º) Serviço de Registro de Imóveis de Curitiba-PR, situado
na Rua José Loureiro, nº 133, 17º e 18º andares, Edifício Mauá, Centro, nesta Capital,
o pedido de reconhecimento do direito de propriedade por meio da USUCAPIÃO
EXTRAJUDICIAL, sob a modalidade de USUCAPIÃO EXTRAORDINÁRIO, com
tempo de posse indicado de vinte e oito (28) anos, requerido por JOSEANE
PODOLAK, brasileira, divorciada, do lar, portadora da Cédula de Identidade RG n°
3.676.862-2-SESP-PR, inscrita no CPF/MF: 532.782.249-49, residente e domiciliada
a Avenida Silva Jardim n° 2939, Ap 211, Bairro Agua Verde, nesta Cidade de Curitiba
- PR; CAMILA PODOLAK, brasileira, solteira, maior, gerente de marketing, portadora
da carteira nacional de habilitação n° 02845609091-DETRAN-PR, onde consta doc.
Identidade 7765776-2-SESP-PR, inscrita no CPF/MF: 048.447.249-67, residente e
domiciliada na Rua Professor Pedro Viriato Parigot de Souza, nº 4554, Torre 4,
Ap 408, Bairro Cidade Industrial, nesta Cidade de Curitiba; JOSIMERI PODOLAK
LUIS, brasileira, casada com Jorge Luis Y Luis, sob regime de comunhao parcial
de bens, ela do lar, portadora da Cédula de Identidade RG n° 3.729.822-0-SESP-
PR, inscrita no CPF/MF: 727.549.159-15, ele espanhol, comerciante, portador do
passaporte espanhol n° AAE432961, ambos residentes e domiciliados na Calle
Puigcerda n° 191, na Cidade de Barcelona, Espanha, protocolado sob nº 615.555,
do Livro 01 de Protocolo, e atuado sob nº 003/2020, relativo ao imóvel constituído
pelo APARTAMENTO n° 03, Tipo EPL 2, do Bloco D-2, situado no 1º pavimento ou
térreo, do CONJUNTO MORADIAS COTOLENGO I, situado na AV. Conectora 4 - Via
Norte, no Distrito de Campo Comprido, nesta Capital, matriculado sob° 51.675, neste
8º Registro de Imóveis, em nome de VICTOR LIMA ENGELHARDT e sua mulher
MARY GOMES ENGELHARDT. O requerimento e a documentação que acompanha
o pedido apresentado permanecerão nesta Serventia a disposição dos notificados e
dos terceiros eventualmente interessados no procedimento, durante o prazo de 15
(quinze) dias, para exame e manifestarem o que entender de direito, considerando-
se a ausência de impugnação como anuência ao pedido. Este edital será publicado
por duas vezes, sendo jornal de grande circulação e no Diário da Justiça Eletrônico
(e-Dj), bem como afixado em sessão específica dentro da Serventia.
Curitiba, 28 de julho de 2020.
Atenciosamente,
ÍTALO CONTI JUNIOR - Agente Delegado
ROZANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA - Escrevente Juramentado
ADALTO MIRANDA - Escrevente Juramentado

- 129 -

	0/Editais - Procedimento de Usucapião Extrajudicial